[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________

«_28_ »  _августа___ 2015 г.

              № _1119_

В соответствии с приказом управления образования администрации города Белгорода от 26 июня 2015 года № 952 «Об участии в городской выставке цветочно-декоративных композиций» 5 августа 2015 года в парке Победы (главная аллея) прошла городская выставка «Тебе с любовью, Белый город», посвященная Дню города (далее – Выставка).

В работе Выставки приняли участие учащиеся, педагоги и коллективы учреждений дополнительного образования детей, дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных учреждений города.
Участники Выставки представили около 250 цветочных композиций по пяти номинациям: «Красота в гармонии», «Креативный букет», «Город первого салюта», «Живые акварели», «Общая экспозиция выставки».
Выставочные экспонаты были представлены в разнообразной форме: подвесные, настольные и напольные букеты и композиции, выполненные из оранжерейных растений в срезке с использованием природного и современного материалов.

Членами жюри отмечен высокий уровень исполнения большинства работ, изысканность, творческая индивидуальность, оригинальность композиционного решения.

В Выставке приняли участие 38 общеобразовательных учреждений из 43, 20 дошкольных образовательных учреждений из 67, 4 учреждения дополнительного образования.
В 2015 году не приняли участие в Выставке образовательные учреждения города:
- общеобразовательные учреждения №№ 10,27,28,41,42;
- учреждения дошкольного образования: №№ 2,3,4,5,7,11,12,13,14,15, 17,18,25,27,28,33,34,35,36,40,41,43,45,46,47,51,56,57,58,59,63,64,66,67,68,70,
71,72,76,79,80,81,82,84,86,87,88,89.
Наиболее полно и выразительно раскрыли тематику Выставки общеобразовательные  учреждения №№ 2,3,19,32,38,43,45,51, дошкольные образовательные учреждения №№ 8,48,53,54,69,74, учреждения дополнительного образования МБУДО «Станция юных натуралистов», МБУДО «Юность», МБУДО «Белгородский Дворец детского творчества».

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации города Белгорода образовательные учреждения, ставшие победителями и  призерами Выставки:

Победители:

 - МБОУ – лицей №32»  (директор Перестенко Н.В.);
- МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №48 (заведующий Чаплыгина Н.Н.);

- МБУДО «Станция юных натуралистов»  (директор Журавлева Н.В.).
Призеры:

- МБОУ «Гимназия» №3» (директор Заморозова Г.И.);
- МБОУ «Гимназия» №22» (директор Шляхова С.А.);

- МАОУ «Лицей №38» (директор Зарубин А.В.);

- МБОУ СОШ №43 (директор Сиденко И.Э.);
- МБОУ СОШ №45 (директор Бугаева Л.И.);

- МБОУ прогимназия №51 (Бойченко Л.Н.);
- МБДОУ детский сад комбинированного вида №8  (заведующий
Семенякина Л.А.);
- МБДОУ детский сад комбинированного вида №53 (заведующий
Резанова Т.С.);
- МБДОУ Центр развития ребенка – детский сад №69 (заведующий  Кокунько Л.Я.);
- МБУДО «Юность» (директор Колупаева Т.А.);
- МБУДО «Белгородский Дворец детского творчества» (директор
Кольцов В.С.).
2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации города Белгорода образовательные учреждения, ставшие победителями и  призерами в следующих номинациях Выставки:

Номинация «Красота в гармонии »
Победители:
 - МБОУ  СОШ №40 (директор Кашкаров С.П.);

- МБДОУ Центр развития ребенка – детский сад №75 (заведующий
Калашникова С.А.);
- МБУДО «Станция юных натуралистов»  (директор Журавлева Н.В.).
Призеры:

- МБОУ «Гимназия №22» (директор Шляхова С.А.);
- МБОУ – лицей №32 (директор Перестенко Н.В.);

- МАОУ «Лицей №38» (директор Зарубин А.В.);

- МБОУ СОШ №45 (директор Бугаева Л.И.);
- МБОУ СОШ №47 (директор Маховицкая Н.Ф.);
- МБДОУ детский сад комбинированного вида №8 (заведующий
Семенякина Л.А.);
- МБДОУ детский сад комбинированного вида №16 (заведующий
Гривкова Л.И.);
- МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №48 (заведующий Чаплыгина Н.Н.);

- МБДОУ детский сад комбинированного вида №53 (заведующий
Резанова Т.С.);
- МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад №74 (заведующий  Мозговая С.В.);
- НДОУ «Православный детский сад «Покровский» (заведующий
Демченко Э.Н.);
- МБУДО «Белгородский Дворец детского творчества» (директор
Кольцов В.С.).

Номинация «Креативный букет»

Победители:

- МБОУ – лицей №32 (директор Перестенко Н.В.);

- МАОУ «Лицей №38»  (директор Зарубин А.В.);
- МБОУ СОШ №45 (директор Бугаева Л.И.);

- МБДОУ детский сад комбинированного вида №53 (заведующий
Резанова Т.С.);

- МБУДО «Станция юных натуралистов»  (директор Журавлева Н.В.).
Призеры:

- МБОУ «Гимназия №3»  (директор Заморозова Г.И.);
- МБОУ  «Гимназия №12»  (директор Норцова Р.А.);
- МБОУ СОШ №18 (директор Андреева В.Н.);
- МБОУ «Гимназия №22» (директор Шляхова С.А.);
- МБОУ прогимназия №51 (Бойченко Л.Н.);
- МБДОУ детский сад комбинированного вида №1 (заведующий
Черкашина Е.Н.);

- МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №48 (заведующий Чаплыгина Н.Н.);
- МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад №74 (заведующий  Мозговая С.В.);
- МБУДО «Юность» (директор Колупаева Т.А.).
Номинация «Город первого салюта»
Победители:

- МБОУ  СОШ №35 (директор Ракитянская Т.Н.);

- МБДОУ детский сад комбинированного вида №8  (заведующий
Семенякина Л.А.);
- МБУДО «Юность» (директор Колупаева Т.А.).
Призеры:

- МБОУ «Гимназия №2» (директор Работягова Э.Г.);
- МБОУ «Гимназия №3»  (директор Заморозова Г.И.);
- МБОУ  СОШ №19 (директор Нестеренко С.И.);
- МБОУ «Гимназия №22» (директор Шляхова С.А.);
- МБОУ – лицей №32 (директор Перестенко Н.В.);
- МБОУ СОШ №45 (директор Бугаева Л.И.);

- МБОУ прогимназия №51 (Бойченко Л.Н.);
- МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №48 (заведующий Чаплыгина Н.Н.);
- МБДОУ детский сад комбинированного вида №10 (заведующий
Галкина Л.В.);
- МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад №69 (заведующий  Кокунько Л.Я.);
- МБДОУ Центр развития ребенка – детский сад №75 (заведующий
Калашникова С.А.);

- МБУДО «Станция юных натуралистов»  (директор Журавлева Н.В.).
Номинация «Живые акварели»
Победители:

- МБОУ «Гимназия №3»  (директор Заморозова Г.И.);
- МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад №69 (заведующий  Кокунько Л.Я.);

- МБУДО «Юность» (директор Колупаева Т.А.).
Призеры:

- МБОУ  СОШ №19 (директор Нестеренко С.И.);
- МБОУ «Гимназия №22» (директор Шляхова С.А.);
- МБОУ – лицей №32 (директор Перестенко Н.В.);

- МБОУ СОШ №47 (директор Маховицкая Н.Ф.);
- МБОУ прогимназия №51 (Бойченко Л.Н.);
- МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №48 (заведующий Чаплыгина Н.Н.);
- МБДОУ детский сад комбинированного вида №6 (заведующий
Базалеева Л.Н.);
- МБДОУ детский сад комбинированного вида №16 (заведующий
Гребцова А.В.);
- МАДОУ детский сад общеразвивающего вида №42 (заведующий
Сергеева Н.В.);
- МБУДО «Станция юных натуралистов»  (директор Журавлева Н.В.).
- МБУДО «Белгородский Дворец детского творчества» (директор
Кольцов В.С.).

Номинация «Общая экспозиция Выставки»
Победители:

- МБОУ – лицей №32 (директор Перестенко Н.В.);
- МБОУ СОШ №43 (директор Сиденко И.Э.);

- МБДОУ детский сад комбинированного вида №8  (заведующий
Семенякина Л.А.);

- МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад №74 (заведующий  Мозговая С.В.);
- МБУДО «Юность» (директор Колупаева Т.А.).
Призеры:

- МБОУ «Гимназия №2» (директор Работягова Э.Г.);
- МБОУ «Гимназия №3» (директор Заморозова Г.И.);

- МБОУ  СОШ №19 (директор Нестеренко С.И.);
- МАОУ «Лицей №38» (директор Зарубин А.В.);

- МБОУ СОШ №45 (директор Бугаева Л.И.);
- МБОУ прогимназия №51 (Бойченко Л.Н.);
- МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №48 (заведующий Чаплыгина Н.Н.);
- МБДОУ детский сад комбинированного вида №53 (заведующий
Резанова Т.С.);

- МБДОУ детский сад комбинированного вида №54 (заведующий
Григорьева О.Н.);

- МБДОУ Центр развития ребенка – детский сад №69 (заведующий  Кокунько Л.Я.);
- МБУДО «Станция юных натуралистов»  (директор Журавлева Н.В.).

3 Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
МКУ НМИЦ Иванищенко З.И.

	Начальник управления образования администрации города Белгорода
	И.А.Гричаникова

Н.И.Сотник
32-20-92
Об итогах выставки

цветочно-декоративных композиций

«Тебе с любовью, Белый город»

«Тебе с любовью, Белый город»